Ο φόρτος εργασίας που απαιτείται να καταβάλει 
κάθε φοιτητής ή σπουδαστής κατά τη διάρκεια ενός 
(1) ακαδημαϊκού έτους πλήρους φοίτησης που περιλαμ−
βάνει κατά μέσο όρο τριάντα έξι (36) έως σαράντα 
(40) πλήρεις εβδομάδες διδασκαλίας, προετοιμασίας 
και εξετάσεων, αποτιμάται μεταξύ χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) και χιλίων οκτακοσίων (1.800) ωρών εργασίας, οι 
οποίες αντιστοιχούν σε εξήντα (60) πιστωτικές μονάδες. 
Ο φόρτος εργασίας αποτιμάται ανά εξάμηνο μεταξύ 
επτακοσίων πενήντα (750) και εννιακοσίων (900) ωρών 
εργασίας, οι οποίες αντιστοιχούν σε τριάντα (30) πι−
στωτικές μονάδες, και ανά τρίμηνο μεταξύ πεντακοσίων

[...]

ϊκό έτος πλήρους φοίτησης περιλαμβάνει κατά μέσο 
όρο σαράντα έξι (46) έως πενήντα δύο (52) πλήρεις 
εβδομάδες διδασκαλίας, προετοιμασίας και εξετάσεων 
χωρίς να προβλέπονται φοιτητικές διακοπές, ο φόρτος 
εργασίας είναι δυνατόν να αποτιμάται μεταξύ χιλίων 
οκτακοσίων εβδομήντα πέντε (1.875) και δύο χιλιάδων 
διακοσίων πενήντα (2.250) ωρών εργασίας, οι οποί−
ες αντιστοιχούν σε εβδομήντα πέντε (75) πιστωτικές 
μονάδες ανά ακαδημαϊκό έτος. Οι περιπτώσεις αυτές 
πρέπει να αναφέρονται ειδικά με πλήρη και αναλυτική 
τεκμηρίωση στον Ενημερωτικό Οδηγό Σπουδών κάθε 
Α.Ε.Ι. σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2 και 3 της